
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 750

DETERMINA
N. 709 DEL 31/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  EFFICACIA  DELL'AGGIUDICAZIONE  DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I.,
DEL SERVIZIO DI  FORNITURA DI ARREDI  PER GLI SPOGLIATOI DEGLI  IMPIANTI SPORTIVI  DEL
COMUNE DI VICENZA. CIG ZF134569C7.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 750

DETERMINA N. 709 DEL 31/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 
36 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI ARREDI PER GLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. 
CIG ZF134569C7.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre n. 2694 del 10/12/2021 del Direttore del Servizio Istruzione, Sport,

Partecipazione è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n.

50  del  18/04/2016  e  s.m.i.,  mediante  R.D.O.  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica

Amministrazione gestito da Consip S.p.A. avente ad oggetto l’affidamento del servizio di fornitura

di arredi per gli spogliatoi degli impianti sportivi del Comune di Vicenza (CIG ZF134569C7);

- il valore dell'appalto è stato quantificato in € 38.000,00 (IVA esclusa);

- in data 17/12/2021 è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la

R.D.O. n. 2932175 aperta a qualsiasi fornitore abilitato al bando “BENI/Arredi”;

- con determina n. 549 del 10/03/2022 la gara è stata aggiudicata alla ditta AGF SRL con sede

legale in Via Cassia, 1414, 00123 - ROMA, Partita IVA: 05618931009, al prezzo di € 29.666,00

(IVA esclusa);  

- con la suddetta determina n. 549 del 10/03/2022 è stato dato atto che l'aggiudicazione diverrà

efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., dopo la verifica del

possesso dei prescritti requisiti;

Accertato che  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai  requisiti  di

partecipazione alla RDO autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla ditta

AGF SRL con sede legale in Via Cassia, 1414, 00123 - ROMA, Partita IVA: 05618931009;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 750

DETERMINA N. 709 DEL 31/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 
36 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI ARREDI PER GLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. 
CIG ZF134569C7.

Tutto ciò premesso;    

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale n.  90 del  16/12/2021 che approva il  Bilancio di

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 750

DETERMINA N. 709 DEL 31/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 
36 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI ARREDI PER GLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. 
CIG ZF134569C7.

1. di dichiarare efficace la determina n. 549 del 10/03/2022 e, per l’effetto, di aggiudicare in via

definitiva la RDO per l’affidamento del servizio di fornitura di arredi per gli spogliatoi degli impianti

sportivi del Comune di Vicenza alla ditta AGF SRL con sede legale in Via Cassia, 1414, 00123 -

Roma, Partita IVA: 05618931009, al prezzo di € 29.666,00 (IVA esclusa); [CIG. ZF134569C7];

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese o minori entrate per il Comune

in  quanto  gli  impegni  di  spesa  (n°  148058/2022;  n°  148059/2022)  per  l'aggiudicazione  di  €

36.192,52 (IVA inclusa) sono stati già assunti con la determina n. 549 del 10/03/2022 ed imputati

al capitolo 1391105 “Utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni economici

alle famiglie vicentine per i servizi sportivi” del bilancio, dove la somma risulta disponibile;

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 750

DETERMINA N. 709 DEL 31/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 
36 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI ARREDI PER GLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. 
CIG ZF134569C7.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 750

DETERMINA N. 709 DEL 31/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE RDO SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 
36 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI FORNITURA 
DI ARREDI PER GLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. 
CIG ZF134569C7.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
31/03/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


